Que, mediante Resolución Gerencial N° 083-2016-G1PU/MPSM, de fecha 27.09.2016, se 
aprueba el Expediente Técnico de la obra “Mejoramiento del Jr. Francisco Bologncsi cuadras 01, 02 y 
03, en la Urbanización Nueve de Abril, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”,
con un presupuesto ascendente a la suma de S/. 1 '364,955.96 (Un millón trescientos sesenta y cuatro mil 
novecientos cincuenta y cinco y 96/100 Soles).

Que, mediante Carta N° 040-2016-CSTYP/RL, de fecha 30.12.2016, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 20730, de fecha 30.12.2017, el Supervisor de la obra 
“Mejoramiento del Jr. Francisco Bolognesi cuadras 01, 02 y 03, en la Urbanización Nueve de Abril,